

Số: 12 /KH-THCS&THPT

Tiên Lữ, ngày 07 tháng 02 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức cho học sinh đi học trực tiếp trở lại và thực hiện các yêu cầu về công tác phòng, chống dịch COVID-19

Nhằm tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo an toàn trường học; Thực hiện Công văn số 252/UBND-KGVX ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh Hưng Yên V/v tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục; Kế hoạch số 182/KH-SGDĐT ngày 28/01/2022 của Sở GD&ĐT Hưng Yên về việc Tổ chức dạy học trực tiếp sau thời gian tạm dừng đến trường để phòng, chống dịch Covid -19. Ban giám hiệu; Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 trường THCS&THPT Hoàng Hoa Thám xây dựng kế hoạch tổ chức cho học sinh đi học trực tiếp trở lại và thực hiện các yêu cầu về công tác phòng, chống dịch COVID-19 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức cho học sinh nhà trường đi học trở lại sau thời gian tạm dừng đến trường. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh về tác hại của bệnh dịch và công tác phòng, chống bệnh dịch trong môi trường giáo dục.

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống bệnh dịch trong trường học. Đảm bảo môi trường giáo dục an toàn, vệ sinh phòng dịch kịp thời, đúng quy định.

- Đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, tích cực chuẩn bị đầy đủ về cơ sở vật chất, y tế không để dịch bệnh bùng phát và lây lan trong nhà trường.

II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác truyền thông, tuyên truyền nâng cao nhận thức cho đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh đối với công tác phòng, chống dịch COVID-19

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục những nội dung cơ bản về nguyên nhân, biểu hiện, tác hại của bệnh dịch COVID-19 đối với sức khỏe của con người, hậu quả nghiêm trọng đối với cộng đồng, xã hội; mức độ nguy hiểm, khả năng lây lan của bệnh dịch; các biện pháp phòng, tránh bệnh dịch thông thường trong trường học.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục bằng nhiều phương thức: quán triệt, phổ biến trực tiếp trong các tiết học; tuyên truyền thông qua các phương tiện truyền thông của nhà trường: bảng tin, hệ thống phát thanh, cổng thông tin điện tử, in ấn pa-no, áp phích về phòng, chống bệnh dịch và niêm yết tại khuôn viên nhà trường. Đẩy mạnh công tác truyền thông đến toàn thể cha, mẹ học sinh thông qua GVCN, Ban Đại diện cha mẹ học sinh, thông qua học sinh nhằm huy động sự tham gia của cha mẹ học sinh trong công tác phòng, chống bệnh dịch cùng nhà trường.

2. Tăng cường công tác phối hợp với cơ quan y tế trong công tác vệ sinh trường học; theo dõi, quản lý sức khỏe của CB-GV-NV và học sinh.

- Đẩy mạnh các hoạt động của công tác y tế trường học, đặc biệt là thực hiện công tác y tế trường học gắn với y tế cơ sở. Phối hợp với TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi (BS Nguyễn Thị Xuân Mai-Trạm trường Y tế xã) xây dựng nội dung làm việc cụ thể nhằm chủ động kiểm soát tình hình diễn tiến dịch bệnh.

- Phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh, khi có hiện tượng bất thường hoặc dịch bệnh xảy ra kịp thời cách ly, đưa tới cơ sở y tế để chẩn đoán, điều trị, kiên quyết không để dịch bệnh lây lan, bùng phát tại trường.

3. Triển khai các điều kiện đảm bảo an toàn, thời gian, qui mô và lộ trình thực hiện cho học sinh đi học trở lại

- Nhà trường tiến hành tổng vệ sinh, khử trùng toàn bộ phòng học, phòng làm việc và khuôn viên nhà trường trước ngày học sinh đi học trở lại ít nhất 03 ngày (dự kiến vào thứ 6 ngày 11/02/2022).

- Rà soát, bổ sung, đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế, vệ sinh môi trường tại trường học như: thiết bị đo thân nhiệt, nước sát khuẩn, nơi rửa tay bằng nước sạch có xà phòng...; đảm bảo giãn cách và các phương án bảo đảm sức khỏe cho cán bộ, giáo viên, học sinh và nhân viên nhà trường khi học sinh đi học trở lại theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường thực hiện nghiêm túc quy trình phòng, chống dịch, bệnh đã được ban hành và hướng dẫn học sinh thực hiện khi trở lại trường học trực tiếp.

- Tuần từ 07/02/2022: Học trực tuyến theo TKB của BCM. Chuẩn bị các điều kiện dạy học trực tiếp, xây dựng phương án, tổ chức diễn tập công tác phòng, chống dịch khi và ứng phó, xử lý tình huống khi có cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh là F0, F1.

- Tuần từ 14/02/2022: Thực hiện kết hợp vừa dạy trực tuyến, vừa dạy trực tuyến theo qui mô và lộ trình:

+ Khối 12 và khối 9 học các buổi sáng trong tuần từ thứ 2 đến thứ 7.

+ Khối 7 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6, buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7 học trực tuyến.

+ Khối 8 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7, buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6 học trực tuyến.

+ Khối 10 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6, buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7 học trực tuyến.

+ Khối 11 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7, buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6 học trực tuyến.

- Tuần từ 21/02/2022: học sinh lớp 6 đến trường học trực tiếp thời gian 3 buổi/tuần vào buổi chiều các ngày thứ 3, 5, 7, buổi chiều các ngày thứ 2, 4, 6 học trực tuyến.

+ Khối 7 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7, buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6 học trực tuyến.

+ Khối 8 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6, buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7 học trực tuyến.

+ Khối 10 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7, buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6 học trực tuyến.

+ Khối 11 học 3 buổi trực tiếp vào buổi sáng các ngày thứ 2, 4, 6, buổi sáng các ngày thứ 3, 5, 7 học trực tuyến.

- Tuần từ 28/02/2022: Căn cứ tình hình dịch trên địa bàn, theo điều kiện thực tiễn, BCĐ PCD nhà trường sẽ có phương án tiếp theo để đề xuất điều chỉnh số buổi học trực tiếp/tuần cho phù hợp.

- Trong phòng học, vị trí ngồi của học sinh được giãn cách tối đa, đeo khẩu trang trong suốt thời gian tham gia học tập tại trường. Giờ ra chơi giữa 2 tiết là 05 phút, học sinh ở trong lớp hoặc đi vệ sinh đảm bảo giãn cách, không được sang các lớp khác. Không dùng chung nước uống tại lớp, mỗi học sinh sử dụng chai nước riêng của cá nhân đem theo từ nhà. Không tổ chức các hoạt động tập trung đông người, chưa tổ chức các hoạt động trải nghiệm, tham quan dã ngoại... thực hiện Chào cờ trong lớp.

- Kết hợp dạy học trực tiếp với trực tuyến trong những điều kiện cụ thể để đảm bảo yêu cầu phòng, chống dịch và an toàn cho giáo viên và học sinh (trong trường hợp những học sinh thuộc diện F0, F1, ốm đau, sống trong khu vực cách ly, phong tỏa, hay do điều kiện khó khăn khác).

4. Khi học sinh đi học trở lại

a. Trước khi học sinh đến trường.

- Không đến trường khi học sinh thuộc diện F0, F1 đang trong thời gian cách ly hay sống trong khu vực phong tỏa theo yêu cầu của BCĐ PCD cấp trên hoặc cơ quan y tế và BCĐ PCD địa phương nơi cư trú.

- Nếu học sinh, giáo viên, cán bộ, nhân viên nhà trường có biểu hiện sốt, ho, khó thở thì phải nghỉ ở nhà, thông tin ngay cho nhà trường, đồng thời đến cơ sở y tế để được khám, tư vấn, điều trị, đến khi test tại cơ sở y tế cho kết quả âm tính mới được đến trường.

- Học sinh tự đo thân nhiệt trước khi đến trường, có sự giám sát của cha mẹ học sinh, điền thông tin thân nhiệt vào phiếu và đem theo nộp cho giáo viên chủ nhiệm khi đến trường học trực tiếp.

- Thực hiện nghiêm việc đeo khẩu trang đúng cách trên đường đến trường.

- Nghiêm túc thực hiện nguyên tắc “một cung đường 2 điếm đi và đến”, học sinh từ nhà đến thẳng trường học và từ trường học về ngay nhà sau khi tan học, tuyệt đối không được đi đâu đó...

b. Khi học sinh đến trường.

- Đảm bảo khoảng cách, đo thân nhiệt, rửa tay bằng xà phòng hoặc nước rửa tay khô trước khi vào lớp.

- Ngồi đúng vị trí quy định giãn cách, đeo khẩu trang đúng cách, không tụ tập, không sang lớp khác trong giờ ra chơi và thực hiện đúng quy trình quản lý học sinh đã được ban hành.

c. Kết thúc mỗi buổi học

- Lau khử khuẩn, vệ sinh các bề mặt thường xuyên tiếp xúc, khu vực rửa tay, nhà vệ sinh, cầu thang.
- Thực hiện nghiêm việc giãn cách khi ra khỏi cổng trường, đeo khẩu trang đúng cách trên đường về nhà.
- Nhà trường duy trì thực hiện vệ sinh, tẩy trùng trường, lớp theo quy định; kiểm tra, rà soát và bổ sung kịp thời nước sát khuẩn hoặc xà phòng và các vật dụng cần thiết khác để chuẩn bị cho buổi học tiếp theo.

5. Về xử trí các trường hợp có biểu hiện sốt, ho, khó thở hoặc nghi ngờ mắc COVID-19 trong trường học

5.1. Khi được thông báo có F0 tại trường

Bước 1:

Người nhận được thông báo có trường hợp F0 sớm nhất:

- Thông báo ngay cho người bị F0 và yêu cầu không tự ý di chuyển, không tiếp xúc gần dưới 02 mét với người xung quanh, đeo khẩu trang y tế và chờ được hướng dẫn xử trí.
- Báo cáo ngay cho Tổ an toàn Covid-19 hoặc Ban giám hiệu hoặc Ban chỉ đạo phòng, chống Covid-19 của trường.

Bước 2:

Tổ an toàn Covid-19 hướng dẫn cho F0 đến phòng cách ly tạm thời (phòng lớp 10A2 cũ gần phòng Y tế).

Bước 3: Hiệu trưởng (hoặc PHT trực):

- Thông báo phong tỏa tạm thời toàn bộ trường, lớp nào ở yên lớp đó, đồng thời thông báo cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đang có mặt tại trường thông tin chính xác, không để xảy ra hoang mang, lo lắng; yêu cầu nghiêm túc khai báo y tế, thực hiện 5K.
- Thông báo và phối hợp với TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi để triển khai các biện pháp phòng, chống dịch.

Lưu ý: Phạm vi phong tỏa tạm thời khu vực có liên quan đến F0 tùy thuộc mức độ di chuyển của F0, sau khi đã xin ý kiến của y tế địa phương (học sinh, cán bộ, giáo viên dạy ở một hay nhiều lớp); diện phong tỏa có thể toàn trường hoặc từng khu, từng tầng...có liên quan đến F0.

Bước 4:

Tổ an toàn Covid-19 truy vết triệt để F1 tại trường học và hỗ trợ địa phương nơi cư trú của F0 xác định F1 tại cộng đồng.

Lưu ý: Tất cả học sinh, giáo viên trong cùng lớp học có F0 được coi là F1, cách ly ngay tại lớp đó. Học sinh, cán bộ, giáo viên ở lớp khác được xác định là F1 thì tách ngay ra một khu vực riêng (khu vực này được chỉ định theo từng buổi học, sử dụng các phòng học trống của ca học, tiết học khác) để tổ chức cách ly và lấy mẫu xét nghiệm theo quy định.

Tùy theo tình hình dịch tễ có thể tổ chức ngay lấy mẫu xét nghiệm nhanh cho tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh đang ở trường hoặc lấy mẫu theo lớp học, tầng lớp học, khu vực...

5.2. Khi phát hiện F0 là cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của trường ngoài giờ học, giờ làm việc

Bước 1:

F0 hoặc người nhà F0 báo cáo ngay cho Trường ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của trường hoặc báo cho GVCN lớp (nếu là học sinh) để GVCN báo cáo Trường ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của nhà trường.

Bước 2:

Hiệu trưởng (hoặc PHT trực) thông báo Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 địa phương có F0 và TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi để phối hợp; Chỉ đạo giáo viên và học sinh chuyển sang chế độ học trực tuyến 100%, trong đó giáo viên dạy học trực tuyến tại nhà; vệ sinh, khử khuẩn, truy vết F1.

Bước 3: Tuỳ theo tình hình dịch và hướng dẫn của TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi và chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện Tiên Lữ, Hiệu trưởng quyết định việc hoạt động trở lại của trường.

5.3. Khi có trường hợp nghi ngờ bệnh (có biểu hiện ho, sốt, đau rát họng, khó thở):

Khi phát hiện có học sinh, giáo viên, cán bộ, nhân viên, người lao động của nhà trường có một trong các triệu chứng như sốt, ho, đau rát họng, khó thở (người nghi ngờ) tại trường học, nhà trường cần thực hiện theo các bước sau:

Bước 1:

Thông báo cho trường ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của trường, tổ an toàn Covid-19 hoặc lãnh đạo trực.

Bước 2:

Tổ an toàn Covid-19:

- Cung cấp khẩu trang y tế và hướng dẫn đeo đúng cách cho người nghi nhiễm và học sinh của lớp, người xung quanh; yêu cầu hạn chế tiếp xúc với những người xung quanh, tránh tiếp xúc gần dưới 01 mét với những người khác.

- Yêu cầu giáo viên và học sinh của lớp (nếu người nghi ngờ là học sinh) tạm thời không ra khỏi lớp cho đến khi có ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo nhà trường và thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang và giãn cách tối đa.

- Hướng dẫn người nghi ngờ nhiễm Covid-19 đến phòng cách ly tạm thời (phòng y tế, tầng 1 nhà lớp học 10A2 cũ).

- Lập danh sách học sinh cùng lớp, người tiếp xúc gần để sẵn sàng cho việc truy vết F1 nếu người nghi ngờ trở thành F0.

Bước 3: Hiệu trưởng (hoặc PHT trực):

- Thông báo và phối hợp với TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi để triển khai các biện pháp phòng, chống dịch.

- Tuỳ theo tình hình dịch tễ, kết quả xét nghiệm và tham khảo ý kiến của TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi để chỉ đạo các bước tiếp theo.

+ Nếu người nghi ngờ được xác định là không mắc Covid-19: Các hoạt động trở lại hoạt động bình thường.

+ Nếu người nghi ngờ được xác định mắc Covid-19: Chuyển sang chế độ học trực tuyến 100% với các lớp có liên quan hoặc toàn trường; triển khai các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của TTYT huyện Tiên Lữ.

5.4. Khi có F1 tại trường học

Bước 1:

Thông báo cho trường ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của trường, tổ an toàn Covid-19 hoặc lãnh đạo trực.

Bước 2:

Tổ an toàn Covid-19:

- Cung cấp khẩu trang y tế và hướng dẫn đeo đúng cách cho người nghi nhiễm và học sinh của lớp, người xung quanh; yêu cầu hạn chế tiếp xúc với những người xung quanh, tránh tiếp xúc gần dưới 01 mét với những người khác.

- Yêu cầu giáo viên và học sinh của lớp (nếu người nghi ngờ là học sinh) tạm thời không ra khỏi lớp cho đến khi có ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo nhà trường và thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang và giãn cách tối đa.

- Hướng dẫn F1 đến phòng cách ly tạm thời (phòng y tế, phòng học 10A2 cũ).

- Lập danh sách học sinh cùng lớp, người tiếp xúc gần để sẵn sàng cho việc truy vết F1 nếu F1 trở thành F0.

Bước 3: Hiệu trưởng (hoặc PHT trực):

- Thông báo và phối hợp với TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi để triển khai các biện pháp phòng, chống dịch.

- Tuỳ theo tình hình dịch tễ, kết quả xét nghiệm và tham khảo ý kiến của TTYT huyện Tiên Lữ, trạm y tế xã Thụy Lôi để chỉ đạo các bước tiếp theo.

+ Nếu F1 được xác định là không mắc Covid-19: Các hoạt động trở lại hoạt động bình thường.

+ Nếu người nghi ngờ được xác định mắc Covid-19: Chuyển sang chế độ học trực tuyến 100% với các lớp có liên quan hoặc toàn trường; triển khai các biện pháp phòng, chống dịch theo hướng dẫn của TTYT huyện Tiên Lữ.

6. Đẩy mạnh công tác phối hợp gia đình và chính quyền địa phương trong việc phòng, chống dịch bệnh, chăm sóc sức khỏe học sinh

- Huy động sự tham gia của Ban đại diện cha mẹ học sinh, phụ huynh học sinh trong công tác quản lý, theo dõi sức khỏe học sinh, phòng, chống bệnh dịch. Phối hợp giáo dục học sinh thực hiện vệ sinh, phòng ngừa bệnh dịch, tự nhận biết, theo dõi sức khỏe và tự động khai báo khi có biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh. Đối với những trường hợp học sinh có những biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh, phải phối hợp với phụ huynh và các cơ sở y tế có biện pháp cách ly, không đưa học sinh đến trường. Phụ huynh nếu có đưa con đi học thì chỉ đến cổng không vào trường.

- Phối hợp với chính quyền địa phương, cơ sở y tế tại địa phương, các tổ chức đoàn thể tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh trong các cơ sở giáo dục. Huy động sự tham gia của các tổ chức đoàn thể: Công đoàn, Đoàn thanh niên, Ban nữ công... trong việc hỗ trợ công tác truyền truyền, hỗ trợ cơ sở vật chất, trang thiết bị phòng, chống dịch tại nhà trường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban chỉ đạo cấp trường

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến tới phụ huynh học sinh kế hoạch dạy học trực tiếp của nhà trường để phụ huynh yên tâm, đồng thuận với kế hoạch cho học sinh đến trường học đảm bảo an toàn, hướng dẫn học sinh thực hiện tốt yêu cầu phòng chống dịch tại gia đình, tại trường, trên đường đến trường và về nhà. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi tới toàn thể CBGVNV, học sinh và phụ huynh học sinh tài liệu *Sổ tay đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid-19 trong trường học (sửa đổi, bổ sung)*.

- Thực hiện các hoạt động tư vấn, hỗ trợ tâm lý cho học sinh, hướng dẫn cho học sinh kỹ năng phòng, chống dịch bệnh, đảm bảo an toàn cho bản thân, khuyến khích học sinh tăng cường các hoạt động nâng cao thể chất phù hợp.

- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ theo phân công các thành viên BCD PCD trong điều kiện chuẩn bị sẵn sàng cho học sinh đi học trở lại

- Hướng dẫn toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh triển khai thực hiện Kế hoạch trên cơ sở bám sát tình hình diễn tiến bệnh dịch.

- Xây dựng kế hoạch, kịch bản, tổ chức diễn tập công tác tổ chức đón học sinh trở lại trường học, xử lý các tình huống dịch, đảm bảo an toàn phòng chống dịch, bệnh trong nhà trường.

2. Giáo viên chủ nhiệm và Tổ tư vấn tâm lý

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến đến cha mẹ học sinh kế hoạch tổ chức dạy học trực tiếp của trường để cha mẹ học sinh yên tâm, đồng thuận và phối hợp có hiệu quả cao với nhà trường; hướng dẫn học sinh thực hiện tốt yêu cầu phòng, chống dịch tại nhà, tại trường, các hoạt động sinh hoạt hàng ngày, trên đường đến trường và về nhà.

- Chủ động nắm bắt tình hình sức khỏe thể chất và diễn biến tâm lý của từng học sinh trong lớp để thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19 và hỗ trợ tâm lý cho học sinh.

3. Công đoàn nhà trường

Xây dựng và tổ chức các phong trào thi đua trong cán bộ, giáo viên nhân viên và người lao động phù hợp với điều kiện thực tế tạo khí thế phấn khởi thi đua học tập, rèn luyện và phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả cho đoàn viên công đoàn.

4. Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh

Xây dựng và tổ chức các phong trào thi đua trong đoàn viên, thanh niên phù hợp với điều kiện thực tế tạo khí thế phấn khởi thi đua học tập, rèn luyện và phòng, chống dịch Covid-19 hiệu quả cho đoàn viên, thanh niên trong nhà trường.

5. Ban chuyên môn

Chỉ đạo, hướng dẫn và kiểm tra giáo viên thực hiện việc dạy học theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT và kế hoạch của nhà trường.

Xây dựng kế hoạch ôn tập cho học sinh khối 12 chuẩn bị cho kỳ thi TN THPT và tuyển sinh đại học, cao đẳng năm 2022.

6. Giáo viên bộ môn

- Xây dựng bài giảng theo đúng quy định và hướng dẫn của Bộ GD&ĐT đã được cụ thể hóa trong chương trình giáo dục bộ môn đã được thống nhất trong nhóm

chuyên môn và duyệt qua tổ trưởng. Bài giảng đảm bảo tính khoa học, sư phạm, phù hợp đối tượng, đảm bảo các hoạt động dạy và học phù hợp với hình thức dạy học online. Chủ động nắm bắt tư tưởng, tâm lý để tư vấn, hỗ trợ cho học sinh.

- Dạy học trực tiếp và trực tuyến tại phòng học của các lớp. Lên lớp đúng giờ, đảm bảo thời gian, hiệu quả của tiết dạy.

- Sau các tiết dạy ký sổ đầu bài.

7. Đối với học sinh:

- Nghiêm túc thực hiện các qui định về phòng chống dịch, bệnh Covid-19 theo qui định của Y tế và BCD PCD tại nơi cư trú và nhà trường.

- Tham gia học trực tiếp và trực tuyến theo thời gian biểu và thời khóa biểu.

- Chuẩn bị đầy đủ điều kiện đảm bảo cho việc học trực tuyến tại nhà.

8. Thực hiện chế độ báo cáo thường xuyên; báo cáo đột xuất đối với những trường hợp bất thường xảy ra tại nhà trường.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên báo cáo với Hiệu trưởng-Trưởng BCD PCD nhà trường về tình hình sức khỏe hàng ngày theo số điện thoại:

Thường trực Ban chỉ đạo: 02213.875.025

Hiệu trưởng: 0982.873.500, các PHT (Vũ Văn Tài: 0983767610; Đào Minh Vỹ: 0942897333; Lê Thị Lan: 0973091519) và theo nhóm Zalo BCD phòng chống dịch nhà trường

- Giáo viên chủ nhiệm các lớp nắm bắt tình hình sức khỏe học sinh thường xuyên và báo cáo trực tiếp với Hiệu trưởng và Ban chỉ đạo PCD nhà trường qua nhóm Zalo Giáo viên chủ nhiệm năm học 2021-2022.

- Trường trực Ban đại diện cha mẹ học sinh chủ động nắm bắt tình hình sức khỏe của các gia đình có con em là học sinh của lớp, các em học sinh và phối hợp chặt chẽ với GVCN lớp, giáo viên bộ môn trong việc phòng và chống dịch.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức dạy học trực tiếp kết hợp với dạy học trực tuyến và thực hiện các yêu cầu về công tác phòng, chống dịch COVID-19 của trường THCS&THPT Hoàng Hoa Thám. Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nhà trường căn cứ nội dung Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo đúng mục tiêu, tiến độ, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (để báo cáo);
- BGH; BCM; BCD PCD (để chỉ đạo);
- BCD PCD xã Thụy Lôi (để phối hợp)
- TT Y tế huyện Tiên Lữ (để phối hợp);
- Trạm Y tế xã Thụy Lôi (để phối hợp);
- Ban đại diện CMHS (để phối hợp);
- CB-GV-NV và học sinh (để thực hiện);
- Website nhà trường;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

Hiệu trưởng

(đã ký)

Trần An Khải